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Z brezplačnimi prevozi prepeljali 46.000 potnikov
Tudi letos so v juliju in avgustu po Bledu vozili brezplačni Bled Busi s tremi lini-
jami: okoli jezera, po vaseh in na Pokljuko, soteska Vintgar pa je za obiskovalce 
ponudila brezplačni električni Vintgar Shuttle. Brezplačni avtobusni prevozi so 
bili na voljo tako domačinom kot obiskovalcem za namen razbremenitve prometne 
infrastrukture in raziskovanje kraja na način trajnostne mobilnosti. Več na str. 3
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Tudi na Bledu nam je to poletje pogled bogatilo zlatorumeno polje sončnic.  
Po legendi se je vodna nimfa Clytia brezupno zaljubljena v boga sonca, Apolona, 

zasmilila bogovom. Nimfo so spremenili v sončnico, ki se še dandanes ozira za soncem.
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Minister nagovoril 
prvošolke in prvošolce  
na Bledu
Prvošolke in prvošolci so strumno zako-
rakali v novo življenjsko poglavje, ena-
inpetdeset na Bledu, štirje na Bohinjski 
Beli in devet v Ribnem. Od vseh dvesto 
dvanajst slovenskih občin je za pozdrav 
prvošolcem dr. Darjo Felda, minister za 
vzgojo in izobraževanje, izbral naš Bled. 
Minister si je najprej ogledal okolico šole, 
nato je sledil uradni del sprejema prvo-
šolcev. Zatem sem ministru predstavil 
dejansko stanje notranjosti šole in razlo-
ge, zaradi katerih smo v fazi pridobivanja 
vseh potrebnih dovoljenj za rekonstruk-
cijo in novogradnjo. Predstavili smo mu 
dosedanja prizadevanja na področju pri-
dobivanja dokumentacije in načrte, kako 
naj bi v bodoče izgledal objekt. Pohvalil 
je pristop in dosedanje aktivnosti. Ob za-
ključku obiska sem spomnil tudi na po-
trebna sofinanciranja tovrstnih investicij 
s strani države preko razpisov.

Na enem od razpisov smo v zadnjem 
mesecu uspešno kandidirali in preje-
li možnost koriščenja sredstev v višini 
1.000.000,00 eur (okrogel milijon!), kar 
je bila tudi najvišja možna višina sredstev 
za posamezni projekt. Čestitke sodelav-
cem na občini in ekipi na Infrastrukturi 
Bled za skrbno pripravljeno dokumentaci-
jo. Prijavili smo nujno investicijo v Lede-
ni dvorani. Neizbežno, če želimo ohraniti 

cca. dvesto petdeset mladih športno ak-
tivnih in če želimo ohranjati ledeno plo-
skev za rekreacijo ter profesionalni šport. 
V nasprotnem primeru bi kmalu sledilo 
zaprtje zaradi dotrajanosti hladilnega sis-
tema in drugih faktorjev, ki že dlje časa 
negativno vplivajo na možnost obratova-
nja dvorane. Leta prinesejo svoje in poleg 
vseh potrebnih investicij je še ta zarezala 
v občinski proračun, katerega smo v okvi-
ru rebalansa obravnavali na zadnji seji 
občinskega sveta.

Na tej seji je bil med drugim potrjen 
tudi Sklep o določitvi cen programov 
vrtca. Sprememba cen je seveda v javno-
sti nepriljubljena poteza, a večkrat je na 
odgovornem položaju potrebno sprejeti 
odločitve, ki ne požanjejo aplavza v širši 
javnosti. Pripravljeno gradivo je bilo tudi 
predmet revizije, ta pa ocenjuje, da je bil 
predlog pripravljen skladno s predpisano 
metodologijo za oblikovanje cen progra-
mov vrtca ter da so bili vsi elementi cen in 
predlog uskladitve cen ustrezno in natanč-
no pojasnjeni. Naj za bolj jasno sliko laični 
javnosti dodam, da občina že sofinancira 
v povprečju 70 % cene programa vrtca, 
kar znese letno preko 1.165.000,00 eur. 
Starši torej v povprečju prispevajo 30 % 
cene. Ko omenjenemu proračunskemu 
deležu dodamo še vsa ostala plačila iz 
občinskega proračuna, vezana na vrtec in 
njegovo delovanje, se približamo znesku 
1.350.000,00 eur. Temu lahko dodamo še 
poplačilo obveznosti z naslova kredita, ki 
je bil vzet v preteklosti za obnovo vrtca, v 
višini 187.000,00 eur letno. Torej, iz pro-
računa za predšolsko vzgojo namenjamo 
letno preko 1.500.000,00 eur. 

Na temo Južne razbremenilne ceste 
(JRC) je bilo ponovno storjenih nekaj ko-
rakov. Zaključen je razpis za projektanta. 
Morda je ob izidu Blejskih novic že jasno, 
kdo je izbran, ob pisanju mojega uvodni-
ka tik pred zaključkom redakcije tega po-
datka še nisem imel. Ob koncu meseca 
sledijo novi sestanki tako na DRSI kot na 
Ministrstvu za kulturo, vezani na upra-
vljanje Blejskega gradu. O tem smo nekaj 
izhodišč dorekli tudi z občinskimi svetni-
ki na sestanku pred sejo.

Občina Bled je med drugim pripravila 
tudi projekt ‘’Ureditev dela obale in par-
kov ob Blejskem jezeru’’ in ga prijavila 
za sofinanciranje v sklopu DRR-sredstev 

(Zelena infrastruktura). Morda ste slišali 
za očitke, da se za ta sredstva nismo sku-
paj z občinama Gorje in Radovljica prija-
vili za obnovo magistralnega vodovoda. 
Seveda se zavedamo, da tudi ta vodovod 
ne bo večen, a smo skupaj z Radovljico v 
fazi dogovorov odstopili od te možnosti. 
Samo mi bi namreč morali zagotoviti pre-
ko dva milijona lastnih sredstev, kar tre-
nutno ni realno. 

Večkrat prejmem vprašanje, zakaj za-
dnje čase manj obiskujem občanke in 
občane, ki praznujejo visoke okrogle jubi-
leje, kot je bila to praksa v preteklosti. Žal 
nam Zakon o varstvu osebnih podatkov 
ne dovoli vodenja evidenc, niti vpogledov 
v različne registre, zato se s predstavnica-
mi Rdečega križa oglasimo le tam, kjer 
nas povabijo, oziroma obisk ponudimo 
pri tistih, za katere slučajno vemo, da 
bodo praznovali. V kolikor so torej želje 
po voščilu ob praznovanju visokih jubile-
jev, to sporočite meni ali tajnici v mojem 
kabinetu in z veseljem se bom odzval, le 
termin moramo uskladiti.

Začenjamo z novimi investicijami na 
terenu. Včasih je komu težko potrpeti v 
času rekonstrukcije bližnje ulice ali gra-
dnje blizu svojega doma. Še posebno, če je 
oviran dostop do doma, poslovnega obrata 
ali službe. Tu pogosto nastopi slaba volja. 
Marsikdo rad pokomentira, da bi gradil in 
organiziral dela drugače. Verjemite, tudi 
jaz bi marsikaj na gradbiščih rad zastavil 
drugače. A so na eni strani zakoni in od-
loki, na drugi soglasja, potrebni odmiki, 
zahtevani postopki, kadrovske stiske izva-
jalcev … 

V občinski upravi izredno malo bolni-
ških odsotnosti pripomore, da delo poteka 
nemoteno. Z zaposlenimi sem vsakodnev-
no vpet v delo, zato vem, da so nekateri 
precej na limitu, kar se tiče obremenjeno-
sti. Naj jim po tej poti izrazim hvaležnost 
za njihov prispevek pri delovanju občine. 

Hvala tudi vam, občanke in občani, za 
vse konstruktivne predloge in pobude. Z 
veseljem prisluhnem vašim pogledom in 
idejam, saj se zavedam, da sem tu zaradi 
vas. 

Naj vam jesenski čas prinese čim več 
barvitosti in topline tudi v vaše domove, 
ne le ob pogledu na vedno bolj obarvano 
krajino.

: : Vaš župan, Anton Mežan

Foto Rok Prešern; Dr. Darjo Felda, minister za vzgojo 
in izobraževanje, je na prvi šolski dan obiskal Bled. Na 
fotografiji z ravnateljico Tanjo Müller, županom Anto-
nom Mežanom in podžupanom Iztokom Pesrlom.
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Avgusta na Bledu 80.000 gostov
Lanskoletni avgust je bil zaznamovan s kataklizmičnimi popla-
vami, ki so imele močan vpliv tudi na turistični sektor. Letos v 
primerjavi z lanskim letom tako beležimo 13 odstotkov več pri-
hodov in 9 odstotkov več nočitev. 

V letošnjem avgustu je 79.403 gostov ustvarilo 225.924 noči-
tev s povprečno dobo bivanja 2,8 dneva, v enakem obdobju lani 
pa je 70.439 gostov ustvarilo 206.644 nočitev.

Največ prenočitev na Bledu so ustvarili gostje iz Nemčije, Ve-
like Britanije, Nizozemske, Francije, Italije, Madžarske, Češke, 
Združenih držav Amerike, Belgije in Španije. 35 odstotkov go-
stov je prenočevalo v apartmajih, 28 odstotkov v hotelih, 12 od-
stotkov v kampu, 10 odstotkov v stanovanju v hiši, po 4 odstotke 
v penzionih in v mladinskih prenočiščih, 7 odstotkov gostov pa 
si je nočitev uredilo v drugih tipih prenočišč. 

Med januarjem in avgustom letos je destinacijo obiskalo 
346.634 gostov, ki so ustvarili 865.843 nočitev, s povprečno dobo 
bivanja 2,5 dneva. 

: : Turizem Bled

Fo
to 

Bo
ris

 Pr
etn

ar

Z brezplačnimi prevozi  
prepeljali 46.000 potnikov
Brezplačni prevozi Bled Bus so imeli svojo začetno in končno 
postajo na Selišah, pred Infocentrom Triglavska roža, štirikrat 
dnevno so obiskovalce zapeljali do Pokljuke, trikrat dnevno po 
okoliških vaseh, avtobus s krožno vožnjo okoli jezera pa je vozil 
vsak dan med 9. in 19. uro. 

Ena najbolj prepoznavnih in obiskanih naravnih vrednot v 
Sloveniji, soteska Vintgar, je v letošnji sezoni gostom ponudila 
brezplačni električni Vintgar Shuttle, ki je sotesko povezoval s 
tremi bližnjimi parkirišči – centralnim parkiriščem Vintgar Lip, 
Vintgar Blejski grad in Vintgar Blejska Dobrava. Zaradi velike-
ga zanimanja in izkazane potrebe je imel Vintgar Shuttle svojo 
postajo tudi na glavni avtobusni postaji, od koder so dnevno v 
povprečju v sotesko prepeljali 500 obiskovalcev.

Brezplačne avtobusne prevoze je letošnje poletje koristi-
lo 46.000 potnikov. Bled Bus je v juliju na Pokljuko prepeljal 
4.980 potnikov, avgusta pa 5.833. Javni zavod Turizem Bled je 
financiral avtobusne prevoze okoli jezera in po vaseh, občini 
Bled in Gorje ter Triglavski narodni park avtobusno linijo na Po-
kljuko, prevoze do soteske Vintgar pa Turistično društvo Gorje.

: : Turizem Bled

10. Zasipške igre na Homu
V soboto, 24. avgusta, so na nogometnem 
igrišču na Homu potekale Zasipške igre 
– športno družabni dogodek v soorgani-
zaciji vaških društev. Pester program je 
bil namenjen vsem generacijam, na leto-
šnjem dogodku smo zabeležili lepo števi-
lo tekmovalcev, navijačev in ostalih pod-
pornikov društvenega življenja v vasi. Is-
kreno se zahvaljujemo vsem, ki ste pripo-
mogli k uspešni izvedbi tradicionalnega 
dogodka na Homu: Športnemu društvu 
Zasip za neprecenljivo pomoč pri organi-
zaciji, KUD KAMOT za izvedbo otroške-
ga programa in vsebino popoldanskega 
kulturnega vložka, KUD Zasip z Aktivom 
žena Prgarije za pripravo okusne pogosti-
tve, PGD Zasip za popestritev dogodka 
z gasilsko vajo in animacijo naših naj-
mlajših, Niku Rakovcu za nepogrešljivo 
komentiranje na dogodku, Lokostrelstvu 
Robert Levstek za odlično sodelovanje ter 
Mojci Kržišnik in Špeli Šemrl za poživitev 
večernega dogajanja. Zahvala za finančno 
podporo gre v prvi vrsti Občini Bled, kar 

nekaj sponzorjev pa nam je omogočilo, da 
smo lahko vsem tekmovalcem in tekmo-
valkam podelili praktične nagrade.

Podporniki dogodka: Zipline Dolinka 
Bled, IGB, šport in turizem d.o.o., Infra-
struktura Bled, Turistično društvo Gorje, 
Gostilna Kurej, Argeta Junior, Foto Sitra 
Bled, SIJ Acroni d.o.o. in Crabster shop.

Organizatorji vabimo vse občanke in 
občane, da se nam naslednje leto pridru-
žite v še večjem številu in skupaj z nami 
preživite prijeten dan na Homu.

: : Mateja Vilman, Turistično društvo Zasip

Planinsko društvo Bled – 
75 let delovanja
Planinsko društvo Bled je zadnjo avgu-
stovsko nedeljo pred Blejsko kočo na Li-
panci ob tradicionalnem dnevu blejskih 
planincev obeležilo tudi 75-letnico delova-
nja. Prisotne so pozdravili predsednik PD 
Bled Rado Urevc, župan Občine Bled An-
ton Mežan in podpredsednik PZS Martin 
Šolar. V kulturnem programu so nasto-
pili mladi planinci, zapeli so pevci MPZ 
Triglav Lesce, svoje so dodali še godbeni-
ki Godbe Gorje. Srebrni častni znak PZS 
je za dolgoletno delovanje prejela Jerca 
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Šolar Rihtar, prejemnika zlatega častne-
ga znaka PZS sta bila Marjan Jauševec 
in Edvard Torkar. Program je povezovala 
Branka Smole. Srečanja se je udeležilo 
več kot 100 planincev, za katerih želodčke 
je poskrbela najemnica Blejske koče, Tina 
Lukšič.

Predsednik Urevc je v nagovoru spo-
mnil, da je bilo PD Bled ustanovljeno na 
pobudo kartografa Oskarja Delkina, in 
sicer konec leta 1949. Prvi predsednik je 
bil Anton Pazlar, soustanovitelj in staro-
sta Martin Prešeren pa je bil imenovan 
za častnega predsednika. S svojim delo-
vanjem in vodenjem je društvo najbolj 
zaznamoval Janez Petkoš, ki je bil njegov 
predsednik kar dvainštirideset let. 

V želji, da bi imeli svojo planinsko po-
stojanko, so se takoj ozrli proti Pokljuki. 
Pri Kmetijski zadrugi Bled so že leto po 
ustanovitvi najeli sedanjo pastirsko kočo 
in jo upravljali vse do leta 1970. Prelomno 
je bilo leto 1975, ko jim je uspelo kupiti 
takrat že propadajoči stan in ga v treh le-
tih preurediti v planinsko kočo. Danes, po 
dobrih štirih desetletjih in pol delovanja, 
so na Blejsko kočo upravičeno ponosni. 

Po več letih delovanja je bila Blejska 
koča oddana v najem. Novega najemnika 
so po slabih dvajsetih letih dobili tudi v 
gostišču Murka na Bledu. Blejski gosti-
nec Aleš Mušič je gostišče v celoti pre-
novil, kar kaže na interes za dolgoletno 
sodelovanje.

Društvo ima bogato pohodniško de-
javnost. Začetki segajo že tja v petdeseta 
leta, ko je bila na OŠ Bled dejavna tova-
rišica Marija Stare. Delo s podmladkom 
sedaj uspešno nadaljujejo mentorice in 
mentorji na šoli in obeh podružnicah. 
Več kot 130 učencev predstavlja mladin-
ski podmladek, kar je garancija za pri-
hodnost društva, ki danes šteje okoli 320 
članov. Člansko pohodništvo je zaživelo v 
devetdesetih letih. Trenutno ima društvo 
osem licenciranih vodnikov, kateri skupaj 
z načelnico pripravijo in izvedejo okoli 16 
izletov letno. 

Kaj čaka društvo v bodoče? Za svoje 
člane bodo še naprej organizirali bolj ali 
manj zahtevne, vsekakor pa zanimive iz-
lete, ki jih že vsa leta za mladino in od-
rasle društvo delno sofinancira, tudi ob 
pomoči Občine Bled.

Vsa pozornost bo še naprej usmerjena 
na Lipanco in glavna skrb bo še naprej 
Blejska koča, kjer bodo z investicijskimi 
vlaganji šli predvsem v smeri energetske 
samooskrbe koče, zmanjševanja vplivov 
na okolje in tudi izboljšanja ponudbe. 

In nenazadnje, zbornik. Že več kot tri-
deset let se v zapisnikih pojavlja težnja, da 
je potrebno izdati kroniko društva. Vsebi-
ne so izbrane, zbornik je v oblikovanju in 
bo izšel do konca leta. 

Ob tej priložnosti se je predsednik za-
hvalil članom upravnega odbora, vodni-
kom in vsem, ki vlečejo ta voz naprej, saj 
ta vleka temelji predvsem na odrekanju 
svojemu prostemu času in na prostovolj-
nem delu, ki se ga nikoli in nikdar ne da 
ustrezno nagraditi. Hvala.

: : Tekst: Rado Urevc, predsednik PD Bled,  
fotografije Beno Bregant

Gostili smo Kamničane
Klub »Maksa Perca« Bled je v torek, 3. 9. 
2024, gostil istoimenski klub iz Kamni-
ka. S klubom iz Kamnika imamo redna 
letna srečanja, kot gostitelji pa se izmenja-
vamo. Letos smo bili na vrsti mi in pripra-
vili smo pohod v korita Mostnice v Stari 
Fužini. Skozi korita teče Mostnica, alpska 
reka s koriti in slapovi, ki skozi dolino 
Voje in vse do Stare Fužine ponuja pogled 
na izjemno ustvarjalnost narave.

Pred Mercatorjem v Stari Fužini smo 
se dobili ob 9.15 in se od tam skupaj od-
peljali do parkirišča pred vstopom v korita 
Mostnice. S parkirišča se nas je trideset 
pohodnikov peš odpravilo do vstopa v so-
tesko korit Mostnice in pot nadaljevalo po 
desni strani v smeri toka Mostnice do pla-
ninske koče pred dolino Voje. Tam nas je 
čakala gorenjska malica (domač kruh, za-
seka in salama). Po malici, druženju, po-
čitku in osvežitvi smo se odpravili nazaj 
na izhodišče po levi strani korit. Sledilo 
je druženje s kosilom v hotelu Triglav v 
Stari Fužini. Kosilo in postrežba sta bila 
odlična. Prijatelji iz Kamnika so posebej 
občudovali ambient terase restavracije s 
pogledom na Bohinjsko jezero. 

Gostje so bili navdušeni nad ogledom 
in organizacijo pohoda, naslednje leto pa 
bomo skupaj odkrivali planinske poti na 
območju Kamnika.

: : Vojko Mulec, predsednik kluba »Maksa Perca« Bled

Predšmarni večer na  
Bledu 2024: Z ljubeznijo  
do materne besede
V zraku je bilo pričakovanje. V pletnah 
so sedeli prijatelji, rodoljubi, ponosni na 
očetnjavo in lepoto maternega jezika. 
Lebdele so misli in čakale na besede, da 
te spletejo hvalnico stvarstvu raja pod Tri-
glavom. Srčne besede o koreninah Bleda, 
njeni arheologiji, etnologiji, zgodovini, li-
teraturi in poeziji, adoraciji. Duša vsega 
dogajanja, ki že skoraj četrt stoletja vse 
leto izbira imenitna besedila izpod naj-
različnejših peres, Ana Marija Kovač, je 
tudi letos pripravila praznik slovenstva, 
posvečen Predšmarnemu večeru, ko Ma-
rija v idilični cerkvici na otoku namenja 
kraju in krajanom svoj blagoslov.

V krog bralcev je povabila nekaj stalnih 
gostov, prišli pa so tudi novi: med njimi 
imenitni dramski igralec in pesnik Tone 
Kuntner s svojo globoko doživeto ljube-
znijo do domovine, ki je z njegovo zvene-
čo poezijo omrežila zbrane, s Prešernovo 
Zdravljico pa na koncu vse povzdignila v 
višave domoljubja, slave in zanosa.

Hudomušno nas je nagovoril Murni-
kov tekst iz romana Na Bledu, Mina nas 
je doživeto popeljala v Borovo pesnitev, ki 
je še kako aktualna, z naslovom Šel je po-
potnik skozi atomski vek. Franci Kindlho-
fer je presenetil z branjem lastne poezije. 
Voditeljica je izbrala tudi besedilo Jožeta 
Hudečka, ki je spomnilo na še enega do-
moljubnega kulturnika, ki je znal s tele-
vizijskih ekranov privzdigniti nacionalni 
ponos. Strniševa parodija o sončenju je 
oživila spomin na blejsko riklijanstvo in 
na zvesto preminulo bralko, Blejko-Mli-
nanko zdravnico Judito Mandelc Kun-
čič. Pričevanje domačinke Alje o njenem 
zmenkovanju v soteski Vintgar, ki je pra-
znovala 130-letnico odprtja, je opomnilo 
na bližnjo, prelepo dolino Radovne. Me-
tino prebiranje spominov Franeta Milčin-
skega - Ježka o reminiscencah dopustni-
karjev, o bivanju njihove družine na Bledu. 
Tudi roman Rdeča kapa nam je predstavil 
družino z Bledca pod gradom v predvoj-
nem času. Lahkotno pa smo se sprehodili 
po Juliani avtorja Janeza Bizjaka.

Branje je ponovno pokazalo, kako želj-
ni smo oživljanja spomina na vse lepo 
in dobro, kar prinaša srčika Gorenjske. 
Navdaja nas s ponosom in nas ustvarjal-
no navdihuje. Čast in slava vsem »kovači-
cam« tradicionalnega dogodka, Ani Mari-
ji, Meti in Mini Kovač. Naj bodo blejske in 
slovenske kulturne ustanove radodarne 
za take dogodke, saj kraju in narodu ohra-
njajo veličastno dediščino. Z zapisi, po-
snetki, slikami, spletnim predstavljanjem 
in podobnim naj nagovorijo vso Slovenijo, 
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da take dogodke ustvarijo tudi drugje.
Prireditev so omogočili pletnarji, Za-

vod za kulturo, Občina Bled, zaključek 
pa posladkale dobrote, ki so jih pripravile 
domačinke vasi Mlino, za rujno kapljico je 
poskrbel bližnji hotel Starkl.

: : Zvonka Zupanič Slavec, prof. dr.,  
predstojnica inštituta za zgodovino medicine

“Ujeti trenutek” – jesenski  
kulturni trenutek v KUD Zasip
Pestro poletno dogajanje na Bledu, v Za-
sipu, turistični utrip kljub neznosnim 
vročinam in kulturni dogodki, ki so se 
odvijali na vseh obrobjih okoli jezera in na 
njem, je za nami. V društvu smo si zaradi 
vsega v izobilju privoščili malček premo-
ra s fizičnim pojavljanjem. Ta je bil na-
menjen tudi raznoraznim pripravam na 
naša angažiranja v Sloveniji in izven nje.

Društvo uvod v jesen pričenja s pode-
litvijo certifikatov “Bled local selection” 

Klubski dan
Klub UD MNZ »Maksa Perca Bled«, kot 
osrednje srečanje članov, vsako leto ob 
koncu meseca avgusta organizira Klubski 
dan.

Letos se je to zgodilo v četrtek  
29. avgusta na piknik prostoru »pri Fren-
ku« na Bohinjski beli. Po vseh obsežnih 
pripravah na tak dogodek smo se zbrali 
opoldne. Najprej je bila za vse člane klu-
ba kontrola sladkorja v krvi in meritev 

krvnega tlaka. To delo že več let opravita 
zdravstveni delavki ZD Bled, ki se jima za 
njun trud zahvaljujemo, kot tudi direktor-
ju, ki to omogoča.

Sledila je odlična gobova juha iz jurč-
kov, ki jo je pripravila naša članica Dra-
gica. V nadaljevanju nas je obiskal župan 
g. Mežan, ki nas je v svojem nagovoru 
seznanil z vsemi tegobami glede južne 
obvoznice. Seveda nas je to tudi najbolj 
zanimalo, saj je promet zaradi turizma na 
Bledu skoraj nemogoč. Nadaljevali smo s 
športnimi igrami (streljanje z zračno pu-
ško, prstomet itd.), ki dodatno utrjujejo 
medsebojno druženje in tudi tekmoval-
nost, ne glede na leta, ki nas spremlja-
jo. Osrednji dogodek pa je seveda pečen 
odojek. Tudi letos je bilo tako in seveda 
smo ga kot pravi jedci kaj hitro pospravili. 
Članice kluba k tej jedi pripravijo različne 
vrste solat in vse so bile izvrstne, seveda 
tudi inn zlasti sladica. Na srečanju smo 
proslavili tudi tri obletnice članov, ki so 
letos praznovali 70. rojstni dan. Piknika 
se je udeležilo 54 članov, 9 otrok in vablje-
ni gostje.

Se vidimo naslednje leto!

: : Vojko Mulec, predsednik kluba 

– kar pet jih je bilo podeljenih, na dveh 
področjih. Nadaljujemo z udeležbo na 
Festivalu “Benelaguna 2024 – Slovenija 
poje”, kjer bomo od 4. do 6. oktobra 2024 
z našo pevsko skupino Canticum novum 
nastopali v Benetkah in tako edini zasto-
pali Gorenjsko, Bled in s tem naš Zasip – 
Prgarijo. Zadnji teden oktobra se z našimi 
veziljami odpravljamo na 7. mednarodni 
festival vezenja v Velenje, kjer smo pred 
leti že prejeli prestižno 2. nagrado za iz-
delavo pokrivala – peče (mojstrovina naše 
Dragice Valant). Svetovni festival “praže-
nega krompirja” smo zaradi finančnih 
sredstev letos v Črni na Koroškem izpu-
stili, bomo pa nadaljevali s kulinaričnimi 
delavnicami v Medgeneracijskem centru 
Vezenine.

Veliko je namreč tudi priprav za dve 
zelo pomembni obletnici v društvu: 
40-letnica aktivnega prepevanja Okteta 
LIP Bled, ki jo bomo pevsko okronali v Ba-
ročni dvorani v Radovljici, ter 100-letnica 
delovanja našega društva, čigar praznova-
nje se bo pričelo 8. februarja 2025 – z gala 
Prešernovo proslavo v Festivalni dvorani, 
razstavama v preddverju, pogostitvijo in 
seveda skozi vse leto na različnih lokaci-
jah. Ob obeh jubilejih se v društvu zago-
tovo potrudimo, da bo pestro in bo ostalo 
vsem udeležencem v spominu. Na izid in 
tisk je pripravljena tudi zbirka pesmi naše 
pesnice Katje Kos, bogate z ilustracijami 
njene hčerke Staše, ki živi v tujini. In v je-
senskem obdobju še kakšna “cvetka”, ki jo 
podelimo z vami v prihodnjih javljanjih. 
Naj z njeno novo nastalo poezijo zaklju-
čim ter vsem bralkam in bralcem zaželim 
v imenu društva in v svojem imenu vse 
dobro ter srečno pri “ujemanju trenut-
kov” zase in vaše najbližje.

: : mag. Dragica Marta Sternad Kenda,  
predsednica KUD Zasip

Ujeti trenutek

Ujeti trenutek, ujeti občutek.
Ujeti, narisati jutranjo roso,
z besedo čutiti, da noga je bosa,
ko najlepši žarek se riše vrh gore,
ki čuti ga duša, tja noga ne more.
Ujeti trenutek, ujeti občutek.

Ujeti tišino in mrak nad dolino,
ujeti duh cvetja in tople dišave,
ujeti počasno umiranje trave,
in čričkovo pesem in daljne zvonjenje,
ugašanje dneva, za hribi žarenje.
Narisati srečo, pobarvati dan,
in žalost spustiti, naj pride na plan,
prešteti vse zvezde, ustaviti čas,
poklicati pesem, naj pride med nas.
Ujeti občutek, ujeti trenutek.

Šahovska šola ŠD Gorenjka 
Lesce 2024/25
Šah je čudovita miselna igra, ki spodbu-
ja samostojno mišljenje, planiranje, kon-
centracijo, odgovornost, potrpežljivost in 
tekmovalnost. Dokazano je, da so osnov-
nošolci, ki v prostem času trenirajo šah, 
lahko dlje časa zbrani, lažje sledijo pou-
ku, izboljšajo logično mišljenje.

Termin in kraj: vsak ponedeljek od 17. 
do 19. ure od septembra do konca maja 
v prostorih Medgeneracijskega centra na 
Bledu (pri Sparu).

Šahovsko šolo bo vodil Vojko Mencin-
ger, mednarodni mojster in FIDE trener.

Namenjena je otrokom od 9. do 16. 
leta starosti, ki že imajo izkušnje s tek-
movanji ali so že bili v začetni šahovski 
šoli ali krožku.

Učenci morajo poznati osnove šaha.
V okviru šahovske šole je poskrbljeno 

za vse pripomočke.
Šolnina: 40 EUR/mesec.
V ceno so vključeni vsi tiskani materi-

ali. Vse udeležence šole bomo registrirali 
pri Šahovski zvezi Slovenije, tako da bodo 
lahko nastopali za klub in svojo OŠ.

: : Jelka Breznik
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Dragica Ropret Žumer 
slavila kar na dveh 
festivalih kamišibaja
Dragica Ropret Žumer, domačinka z Bo-
hinjske Bele, je že vrsto let razpeta med 
Ljubljano in njeno rojstno vasjo, s katero 
ostaja ves čas povezana. Od očeta je po-
dedovala ljubezen do kulture in kulturne 
dediščine, kar se odraža tudi v njenem 
delu. Kot velika ljubiteljica pripovedova-
nja se je pred leti navdušila tudi nad ka-
mišibajem, japonskim načinom pripove-
dovanja zgodb ob slikah. 

Pred kratkim se je udeležila dveh po-
membnih festivalov kamišibaja in na 
obeh slavila. Predstavila se je z gorenjsko 
ljudsko pravljico Šuštar in smrt, ki jo je 
sama likovno upodobila in jo povedala v 
domačem narečju. 

Na 7. mednarodnem kamišibaj festiva-
lu Beli delfin, ki je konec oktobra potekal 
v Piranu, je s svojim kamišibajem preje-
la nagrado občinstva, nagrado kolegov 
kamišibajkarjev ter v sklopu predstav za 
družine tudi nagrado strokovne žirije ka-
mišibajkarjev iz tujine. Prvič v zgodovini 
festivala se je zgodilo, da je vse tri nagra-
de pobrala ista oseba.

V začetku septembra je Dragica zma-
gala tudi na 12. slovenskem festivalu 
kamišibaja v Gorici. Na letošnji državni 
festival se je po selekciji uvrstilo 35 naj-
boljših predstav. Tričlanska komisija je 
nagradila 6 predstav, 5 kamišibajkarjev 
je prejelo posebne nagrade, nagrada Zla-

ti kamišibaj za leto 2024 pa je šla v roke 
Dragici Ropret Žumer. 

Dragica je članica našega društva in s 
kamišibajem rada razveseljuje tudi kraja-
ne Bohinjske Bele. 

: : Kulturno društvo Bohinjska Bela

Natalia Berezina: 
Geometrija neparnega 
sožitja, likovna razstava
V Galeriji Stolp na Blejskem gradu bo od 
1. do 30. oktobra 2024 svoja likovna dela 
razstavljala Natalia Berezina, prejemnica 
velike nagrade Grand Prix Bleda 2023.

Natalia Berezina se je rodila v Novo-
sibirsku v Rusiji, kjer je diplomirala na 
ekonomski fakulteti. Kot razvojna mene-
džerka je bila zaposlena v velikem podje-
tju, dokler se ni odločila za spremembo 
poklica in se podala v umetniške vode, ki 
so jo vabile že od otroštva.

Od leta 2016 živi in ustvarja v Ljublja-
ni. Leta 2021 je diplomirala na Akademiji 
za vizualne umetnosti AVA v Ljubljani, 
kjer je leta 2024 tudi magistrirala. Dela 
kot samostojna ilustratorka, ilustrira 
in oblikuje otroške knjige, učbenike ter 
spletne strani. Poleg tega se ukvarja s 
slikarstvom (akril na platnu) in grafiko. 
Je članica Društva likovnih umetnikov v 
Ljubljani (DLUL), udeleženka skupinskih 
in samostojnih razstav doma in v tujini 
ter prejemnica številnih priznanj.

Umetnostna zgodovinarka in likovna 
kritičarka Anamarija Stibilj Šajn je o delu 
umetnice med drugim zapisala: »Natalia 
Berezina je subtilna in raziskovalna li-
kovna ustvarjalka, ki svoje kreativne sledi 
pušča na področju slikarstva, umetniške 
grafike in ilustracije. Snov za ustvarjanje 
ji prinaša občutljiva percepcija prostora, 
časa in predvsem življenja. Skozi vsakda-
nje situacije odkriva življenjske resnice in 
spoznanja, odstira človekova zavedanja in 
samozavedanja, obuja spomine na prete-
klost in išče sporočilnost povsem aktu-
alnih tem. Z izbrano motiviko vstopa k 
idejno izvirnim rešitvam, prestopa v sfere 
domišljijskega, pravljičnega in nadrealne-
ga. Njena likovna dejanja so vselej prevodi 
odsevov z gladine duše, so njeni intimni 
pogledi in uvidi.«

: : Zavod za kulturo Bled

Gledališki abonma 
2024/25
Kulturno društvo Bohinjska Bela že 
enajsto leto organizira gledališki abo-
nma. Tudi letos bo na ogled 6 predstav, 
cena abonmajske vstopnice je 45 eur. 
Poleg ugodnejše cene vstopnice, ki 
je prenosljiva, vas izbrani sedež čaka 
vso sezono, redno pa vas obveščamo 
o predstavah in morebitnih spremem-
bah.

Vpis bo potekal 7. 10. 2024 od 18. 
do 19. ure v Domu krajanov Bohinjska 
Bela.

Vse informacije na: kdbohbela@
gmail.com ali tel št. 031 605 720.

: : KD Bohinjska Bela

Po Poti skulptur  
Slavka Oblaka 
V četrtek, 3. oktobra, ob 15. uri ali v torek, 
15. oktobra, ob 12. uri vas vabimo na voden 
ogled po Poti skulptur Slavka Oblaka. Vo-
dil bo umetnostni zgodovinar mag. Vid 
Lenard. Pot se prične pri plastiki Brstični 
vodnjak, ki stoji pred Vilo Zora, v kateri 

Vabilo na 9. mednarodni 
slikarski ex-tempore  
Bled 2024
Bralke in bralce Blejskih novic obvešča-
mo, da bo Slikarsko društvo Atelje Bled 
letos organiziralo že 9. mednarodni sli-
karski ex-tempore Bled 2024. Prijavlje-
ni profesionalni in ljubiteljski likovniki 
bodo svoja dela ustvarjali prvi teden me-
seca oktobra.

Vabljeni na slovesno podelitev nagrad 
za najboljša likovna dela po izboru stro-
kovne žirije, ki bo v nedeljo, 6. oktobra 
2024, v Festivalni dvorani Bled in na raz-
stavo del vseh sodelujočih udeležencev, ki 
se bo zaključila 19. oktobra.

: : Zora Završnik Črnologar
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Uspehi blejskih likovnic in likovnikov na 
likovnih dogodkih po Sloveniji
Članice in člani Slikarskega društva Atelje Bled smo se letos 
udeležili več tekmovalnih likovnih dogodkov, tudi tistih med-
narodnega značaja, ki so posebnega pomena, saj se na te raz-
stave likovna dela uvrstijo preko selekcije strokovnih žirij. To je 
priložnost, ko lahko svoja dela in ustvarjalni napredek posame-
znika primerjamo z drugimi ljubiteljskimi in tudi profesional-
nimi likovniki iz Slovenije in iz tujine. Uspeh blejskih likovnic 
in likovnikov je letos še posebno velik, kar pripisujemo dobremu 
delu z mentorico akademsko slikarko mag. Anjo Tolar Tomšič in 
prostorskim možnostim za vaje in ustvarjalne delavnice.

Med vidnejše uspehe sodijo: nagradi Kari Kalajžič in Dragu 
Hajdaroviču na mednarodni razstavi Mini Castra 2024, kamor 
so bila uvrščena dela še 8 članov in članic društva, nagrada 
Grand prix Giti Franko in diploma Dragu Hajdaroviču na Ex 
tempore Kranj, nagradi Nadi Radonjič in Zori Završnik Črnolo-
gar na Likovnem natečaju B. Čušina. Posebej pa izpostavljamo 
tudi nagrado za akvarel Zore Završnik Črnologar na 59. mend-
narodnem slikarskem ex temporu Piran.

: : Slikarsko društvo Atelje Bled

Predavanja o Otomanih
Zavod za kulturo Bled in Muzejsko 
društvo Bled v torek, 8. oktobra, ob 
19. uri začenjata jesenski del pre-
davanj o Otomanih. Predaval bo 
profesor zgodovine Miloš Klemen 
Mahorčič.

V šestih predavanjih, ki se bodo 
zvrstila v oktobru in novembru v 
Festivalni dvorani Bled, boste spre-
mljali bogato zgodovino mogočne 
rodbine, ki je vladala Osmanskemu 
cesarstvu od okoli 1299 do 1922, ko 
je bil med turško neodvisno vojno 
sultanat ukinjen. Naslednje leto je 
bila razglašena Republika Turčija. 
Živi člani rodbine so bili sprva po-
slani v izgnanstvo, kasneje pa so 
se nekateri lahko vrnili in v Turčiji 
živeli kot državljani. V sedanji obli-
ki je družina znana kot družina 
Osmanoglu.
Termini in naslovni predavanj:

Prvi Osmani in ustroj države (torek, 8. 10.), Od Kosovega po-
lja do padca Konstantinopla (torek, 15. 10.), Mehmed II. Osvaja-
lec (ponedeljek, 21. 10.), Bajazit II. in Selim I. – razmah države 
(torek, 5. 11.), Sulejman Veličastni in vrhunec cesarstva (sreda, 
13. 11.), Sulejman Veličastni in vzroki za propad cesarstva (sreda, 
20. 11.). Vsa predavanja se začenjajo ob 19. uri, vstop je prost. 
Vabljeni!

: : Zavod za kulturo Bled in Muzejsko društvo Bled

domuje občinska uprava, in 
zaključi pri kipu Matere božje 
v kapeli na Blejskem gradu.

Pot skulptur Slavka Obla-
ka povezuje plastike, ki jih 
je Slavko Oblak tekom let 
podaril Bledu: Ciklama ob 
jezeru, Brstični vodnjak pred 
sedežem Občine Bled, Blejska 
ptica pred Festivalno dvorano 
Bled, Grajski cvet v grajskem 
parku in kip Matere božje z 
detetom v kapeli Blejskega 
gradu. V Zavodu za kulturo 
Bled pa smo jih povezali v 
tematsko pot, povezano z umetnostjo in turizmom v blejskem 
prostoru.

Vabimo vas, da se na dogodek čimprej prijavite. Prijave zbira-
mo na info@zkbled.si.

Vodena tematska pot je del 34. dnevov evropske kulturne de-
diščine in 12. Tedna kulturne dediščine, ki letos poteka na temo 
Dediščina kulturnih poti, mreženja in povezav.

: : Zavod za kulturo Bled

Koledar Bled 2025
V Zavodu za kul-
turo Bled vsako 
leto tradicionalno 
izdamo klasičen 
stenski koledar za 
prihajajoče leto z 
motivi Bleda. Res 
je, da danes obsta-
ja za organizacijo 
časa mnogo digi-
talnih možnosti, 
pa vendar mnoge ljudi še vedno navdušuje klasika, saj dne-
ve in mesece ter praznike, lune in podobne podatke spre-
mljajo tudi izbrane fotografije.

Koledar Bled 2025 je skrbno oblikovan umetniški izdelek 
in odličen preplet avtorskega dela ustvarjalcev iz blejskega 
okolja. Predstavlja lokalne zgodbe z umetniškim pridihom 
in navdihujočo naravo iz preddverja Julijskih Alp.

Koledar Bled 2025 bo izšel 1. oktobra, od takrat dalje bo v 
sobi nad muzejem na ogled razstava fotografij in predstavi-
tev njihovih avtorjev.

Jošt Gantar, Aleš Krivec, Mirko Kunšič in Miro Zalokar 
so fotografi, ki so se s fotografijami Bleda in okolice odzva-
li na povabilo k sodelovanju. Huberto Široka, blejski roko-
delec in oblikovalec, se v koledarju predstavlja z brezčasno 
umetelnostjo svojih izdelkov. Izdelke Huberta z Bleda je v 
njegovi simpatični delavnici, ki navduši mnoge turiste, v fo-
tografski objektiv ujel Roscoe Žerovec. Koledar je zasnovala 
in oblikovala Andreja Završnik z Zavoda za kulturo Bled.

Razstava Koledar Bled 2025 bo od 3. oktobra do 30. de-
cembra 2024 na ogled v razstavnem prostoru nad grajskim 
muzejem, vsak dan v odpiralnem času gradu. Pripravljamo 
tudi otvoritveni dogodek v mesecu oktobru, na katerem bo-
ste spoznali ustvarjalce in snovalce projekta.

Ogled razstave je možen ob plačilu vstopnine na Blejski 
grad.

: : Zavod za kulturo Bled



8 Kultura    Mladi

Noč čarovnic na Blejskem gradu
Čarovnice tudi letos pripravljajo zacoprana doživetja na Blej-
skem gradu, ki se jih najmlajši nikoli ne naveličajo: od čarovni-
ških spretnosti in vragolij do raznolikih začaranih prigrizkov 
in napojev. Program za otroke bo v četrtek, 31. oktobra, potekal 
od 10. do 14. ure. Dogodek je primeren za otroke, stare od 4 
do 12 let.

Čarovniška akademija – grajska coprnija, prireditev za otroke
Čeprav gre za zabaven in igriv dogodek, se bo za naziv ča-

rovnice ali čarovnika potrebno malce potruditi. Na vstopnem 
mestu v Čarovniško akademijo si bodo otroci na začetku iz-
brali svoje čarovniško ime. Če bodo mladi bodoči čarovniki in 
čarovnice želeli diplomirati na akademiji, bodo morali osvojiti 
osnovna znanja v petih delavnicah: skuhati čarovniški zvarek, 
si izdelati prstan iz žice, pomagati čarovnikom in čarovnicam 
izdelati velik simbol sonca, jezera in loka, ugotoviti, ali so iz 

pravega testa za čarovnika ali čarovnico ter izdelati čarovniško 
palico. Naziv čarovnik in čarovnica dobi tisti, ki mu uspe opra-
viti vse naloge in pridobiti vse skrivnostne črke, ki sestavljajo 
čarovniško besedo.

Za vstop na prireditev je potreben nakup vstopnice. Vsto-
pnice v predprodaji po enotni ceni 6 evrov so že na voljo. Na 
dan prireditve bo cena vstopnice plačilo vstopnine (po ceniku) 
na Blejski grad. Prireditev se izvede v vsakem vremenu, za obi-
skovalce bo na voljo brezplačen prevoz s parkirišča Blejski grad 
II (poleg Infrastrukture Bled).

Noč čarovnic, prireditev za odrasle
Na tokratni tradicionalni prireditvi za odrasle na predvečer 

spomina na mrtve pripravljamo serijo doživetij na različnih 
lokacijah po Blejskem gradu.

Zgodba se v letu 2024 nadaljuje, kjer se je zaključila lan-
ska: vladar Hartman se ponovno pojavi na gradu, njegova žena 
Poliksena pa se pripravlja na svatbo z novim ženinom. V Noči 
čarovnic bo puhtelo od ljubosumja, izživljanja in maščevanja. 
Zaigranega, seveda.

Obisk prireditve svetujemo starejšim od 15 let, mlajše otro-
ke odrasli pripeljete na lastno odgovornost. 

Vabimo vas, da za prihod na grad uporabite brezplačni pre-
voz, ki bo organiziran s parkirišča pri Športnem parku Bledec 
(parkirišče Blejski grad 2). Na grad se lahko povzpnete tudi po 
urejenih pešpoteh, ki nudijo lepe poglede na nočni Bled.

Začetek dogodka bo ob 20.30, zadnji vstop na dogodek pa 
ob 21.30. Vstopnice za oba dogodka si lahko zagotovite prek 
spletne strani Blejskega gradu, kjer bo v kratkem na voljo tudi 
več informacij o programu.

: : Zavod za kulturo Bled

Skrb za stvarstvo –  
naš skupen dom
Poletje 2024 je za nami. Zavod Dominika 
in sestre hčere Marije Pomočnice smo v 
Marijinem domu na Bledu tudi letos, sku-
paj z ekipo animatorjev in podporo Obči-
ne Bled, pripravile dneve in tedne polne 
veselja in brezskrbnosti za mnoge otroke, 
mlade in družine.

Ob zgodbi sv. Frančiška Asiškega smo 
veliko razmišljali o našem stvarstvu in 
skrbi zanj. Imeli smo mnogo priložnosti, 
da smo živeli hvaležnost, spodbujali drug 
drugega za skromen stil življenja in kon-
kretno občudovali stvarstvo. Že takoj v 
ponedeljek zjutraj smo se navsezgodaj, ko 
je bilo slišali še tišino, odpravili s pletno 
na blejski otok. Dan za tem smo obiskali 
Mini zoo »Čudežne zverinice« in opazo-
vali (nekateri tudi pobožali) različne bolj 
in manj znane manjše živali. Ogledali 
smo si čudovito razstavo Gorenjske in 
Triglavskega narodnega parka v Infocen-
tru Triglavska roža na Bledu. V lepem 
spominu nam ostaja tudi izlet z vlakom 
do Mosta na Soči, kjer nam je tamkajšnji 
duhovnik prijazno razkazal cerkev in da-
roval sveto mašo. Sledila pa je še vožnja 
z ladjico Lucija. Teden je popestril tudi 
piknik na vrtu, kopanje v jezeru, vsako-

dnevna sveta maša, kateheze ter seveda 
sproščeno vzdušje, ki smo ga gradili tako 
sestre in animatorji kot otroci, mladi in 
starši.

V tednu in vikendu za družine so star-
ši v sproščenem vzdušju (medtem ko so 
bili njihovi otroci v skrbnih rokah anima-
torjev) v dopoldanskem programu sami 
spregovorili o pomembnih vrednotah. 
Najbolj se nas je dotaknila vrednota “čas”. 
»Vsak čas je primeren čas za blagoslavlja-
nje,« je popotnica, ki jo odnaša eden od 
staršev. Pa tudi modrost: »Vsak dan en 
boglonaj,« nam je ostala v spominu. Po-
meni pa, da vsak dan naredimo nekaj, za 
kar nam je bližnji lahko hvaležen.

Vsem otrokom, mladim in staršem 
želimo blagoslovljeno šolsko leto. Ohrani-
mo še naprej skrb za stvarstvo – za ta naš 
skupni dom, brez katerega ni življenja 
in po katerem lahko odkrivamo veličino 
Božje ljubezni do vsakega človeka.

: : s. Martina Golavšek, FMA

Vabljeni na preizkus hoje
Zdravstvenovzgojni center Bled – Bo-
hinj vas vljudno vabi na občinski pre-
izkus hoje na 2 kilometra, ki je name-
njen odraslim osebam (18–65 let) za 
testiranje telesne pripravljenosti.

Testiranje bo potekalo v petek, 4. 
10. 2024, od 17.00 do 18.30 na atlet-
skem stadionu v Športnem parku 
Bled.

Potek testiranja:
• izpolnjevanje vprašalnika
• meritev krvnega tlaka
• ogrevanje
• hitra hoja na 2 kilometra (pribli-

žno 20 minut)
• v cilju meritev srčnega utripa
• ohlajanje in raztezanje
• razlaga rezultatov in svetovanje

V primeru slabega vremena testi-
ranje odpade.
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Septembrski živ-žav v Ribnem
S septembrom je podružnična šola v Ribnem spet oživela in se 
napolnila z otroškim klepetom in radovednimi učenci.

Na našo šolo smo na prvi šolski dan sprejeli devet prvošolcev, 
ki so prvič prestopili šolski prag. Najprej so pogumno skočili v 
razred, nato pa so jim kratek glasbeni pozdrav pripravili tudi 
drugošolci, s katerimi si bodo delili učilnico. 

Seveda so učenci prejeli rumene rutice in majhno preseneče-
nje, ki jih bo spremljalo v tem šolskem letu. Učence je pozdra-
vila tudi žabica Rega, ki bo njihova spremljevalka skozi šolske 
dogodivščine. 

Starše in učence sta nagovorili pomočnica ravnateljice Petra 
Tonejc in vodja podružnične šole Alenka Čeh. Nagovorili sta jih 
še predstavnici blejske občine, ki sta učencem prinesli knjižno 
darilo. Prvi šolski dan so prvošolci zaključili z zasluženo malico, 
ki so jim jo pripravili v šolski kuhinji.

Sedaj pa se vsi, učenci in učitelji, odpravljamo v novo šolsko 
leto vsak s svojimi pričakovanji in si želimo, da jih ob koncu leta 
tudi izpolnemo. Vmes pa doživimo veliko lepih skupnih dni in 
nepozabnih trenutkov s šolskimi prijatelji.

: : Anja Gluhar, Podružnična šola Ribno

Društvo za delo z mladimi v stiski Žarek
Praznovanje zaključka šolskega leta in poletne dogodivščine v 
dnevnem centru »Naj mladih ne vzgaja ulica«

V dislocirani enoti Bled, Dnevnem centru Naj mladih ne 
vzgaja ulica, smo ob koncu šolskega leta, kot že vrsto let, pripra-
vili prav poseben dogodek. Zaključek smo proslavili s prijetno 
pogostitvijo, kjer smo se z veseljem ozrli nazaj na uspešno leto 
ter se z navdušenjem pripravljali na prihajajoče poletne dni. Ob 
tej priložnosti smo se smejali, uživali v dobri družbi in z opti-
mizmom pričakovali, kaj nam bo prineslo poletje.

Od 3. do 7. julija smo v prostorih Medgeneracijskega centra 
Vezenine Bled v sodelovanju z Medgeneracijskim centrom Bled 
organizirali brezplačno delavnico z naslovom “Sproščeno v po-
letje”. Na brezplačni delavnici smo z 35 uporabniki ustvarjali 
z različnimi materiali in tehnikami, kar je spodbujalo njihovo 
ustvarjalnost in domišljijo. V lepem vremenu smo se odpravili 
na kopanje v Blejsko jezero, ob slabšem vremenu pa smo odkri-
vali lepote Bleda. Vroče dni smo izkoristili za hlajenje s sladole-
dom in vožnjo z vlakcem. Uporabniki so med druženjem stkali 
tesnejše vezi, kar je še dodatno obogatilo naše poletne aktivno-
sti.Poleti smo v dnevnem centru organizirali tudi brezplačno 
kopanje na Bledu za uporabnike z Jesenic in vseh dislociranih 
enot. Mladi so tako imeli priložnost uživati v vodi, se družiti in 
še dodatno povezovati. Vse aktivnosti so bile zasnovane tako, da 
bi mladi svoj čas preživeli koristno in zabavno, kar nam je tudi 
uspelo.

Z veseljem smo se ozirali na vse pretekle dogodke in druženja 
ter se že zdaj veselimo izzivov in priložnosti, ki jih bo prineslo 
novo šolsko leto. Verjamemo, da smo skupaj ustvarili lepe spo-
mine in še bolj povezano mrežo prijateljev in sodelavcev.

Ob tej priložnosti pa vabimo tudi nove uporabnike, da se nam 
pridružijo v Medgeneracijskem centru Vezenine Bled, kjer ima-
mo prijeten prostor za druženje, ustvarjanje in učenje. Vabljeni, 
da postanete del naše skupine in skupaj z nami rastete ter se 
razvijate v varnem in spodbudnem okolju.

Z dejavnostmi Dnevnega centra na Bledu bomo ponovno za-
čeli v drugi polovici septembra, in sicer vsak ponedeljek od 13. do 
15.30. Veselimo se novih srečanj in ustvarjalnih trenutkov.

Za več informacij nas lahko kontaktirate na telefonsko števil-
ko 030 625 298 ali nam pišete na e-poštni naslov dnevni.cen-
ter@drustvo-zarek.si.

: : Društvo Žarek

Sprejem prvošolcev na Bohinjski Beli
Pa je prišel september in z njim 
veselje v šolskih klopeh. Prvi šol-
ski dan je praznik za vse prvošolce. 
Komaj smo čakali, da jih slavnostno 
pospremimo v nov začetek. Prišli 
so razigrani, nekateri sramežljivi, 
vsi pa polni pričakovanj. Pričakali 
smo jih že pred vhodom v šolo in 
jih s pesmijo pospremili novim do-
godivščinam naproti. Učenci in uči-
teljice smo se potrudili, da smo jim 
pripravili prijeten sprejem. Kmalu 
so ugotovili, da smo v šoli prav za-
bavna druščina. Ker se jim je v šolo 
tako mudilo, so v šolo kar skočili. V 
telovadnici jih je že čakal Zmajko 
Babjezobski, maskota prvega razre-
da in seveda njihova učiteljica. Sledil 
je zabaven program z veliko petja, 
igranja na inštrumente in vragolijami Zmajka Babjezobskega, ki 
smo se mu iz srca nasmejali.Prvošolci so dobili rumeno rutico in 
pohvalo kot dobrodošlico ter postali čisto pravi šolarji. Sprejemu 
sta se pridružili dve predstavnici Občine Bled, ki sta prvošolcem 
poklonili knjige, ter pomočnica ravnateljice Nataša Dovžan Mar-
kelj. Kuharice so z okusno malico poskrbele, da so si napolnili 
trebuščke. Prvošolcem in staršem želimo, da jim prvi šolski dan 
ostane v prijetnem spominu. Naj bo novo šolsko leto polno novih 
znanj, zabavnih dogodivščin in prijateljstev!

: : Urša Beber, Podružnica Bohinjska Bela
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datum ura lokacija prireditev

Četrtek, 26.9. 17:00–20:00 Hotel Astoria BLS mreženje: Borza ponudnikov 
certificiranih izdelkov in storitev Blejskega 
lokalnega izbora

Petek, 27.9. – 
nedelja, 29.9. 

10:00–19:00 Zdraviliški park Bled Sejem domače in umetnostne obrti

Petek, 27.9. 10:00 Zbor: TIC Bled Voden ogled Bleda 
pop Tržnica Bled Antikvariat: tržnica starinskih predmetov 
17:00 Blejski grad, grajski park Drevo pravljic ob svetovnem dnevu turizma

Sobota, 28.9. – 
nedelja, 29.9. 

Veslaški center Bled, Blejsko 
jezero

X-WATERS Slovenia 2024

9:00–13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica
Sobota, 28.9. 9:00–12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica

11:00 Blejski grad, zgornja terasa Grajska trgatev
15:30 Začaran gozd, Hom, Zasip Igralne urice v gozdu za starše in otroke 

- s podporo strokovnjakinj z različnega 
področja otrokovega razvoja

Nedelja, 29.9. 10:00 Zbor: vodnjak ob občinski stavbi Voden ogled Poti skulptur Slavka Oblaka z 
dr. Vidom Lenardom

Četrtek, 3.10. 9:30 Medgeneracijski center Vezenine 
Bled

Projekt Sožitje za večjo varnost v cestnem 
prometu

15:00 Zbor: vodnjak ob občinski stavbi Voden ogled Poti skulptur Slavka Oblaka z 
dr. Vidom Lenardom

Petek, 4.10. – 
nedelja, 6.10. 

10:00–19:00 Zdraviliški park Bled Sejem domače in umetnostne obrti

Petek, 4.10. pop Tržnica Bled Antikvariat: tržnica starinskih predmetov 
17:00 Dvorana Medgeneracijskega centra 

Vezenine Bled
Lutkovna predstava: Kralj, ki ni maral 
pospravljati

Sobota, 5.10. – 
nedelja, 6.10.

9:00–13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 5.10. 9:00–12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
9:00 Pritličje Medgeneracijskega centra 

Vezenine Bled
Rožnati oktober: osveščevalni dogodek

Nedelja, 6.10. – 
sobota, 19.10.

Preddverje Festivalne dvorane Bled Razstava 9. Ex-tempore 2024

Nedelja, 6.10. 10:00 Začaran gozd, Hom, Zasip Otroška predstava ob tednu otroka:  
"Dva mojstra" in škratja delavnica

17:00 Preddverje Festivalna dvorane Bled 9. Ekstempore Bled 2024, slovesnost s 
podelitvijo nagrad

Torek, 8.10. 19:00 Festivalna dvorana Bled Prvi Osmani in ustroj države, predavanje 
Muzejskega društva Bled

Sreda, 9.10. 18:00 Festivalna dvorana Bled Slovesnost ob 170. obletnici rojstva 
Mihajla Pupina

Petek, 11.10. pop Tržnica Bled Antikvariat: tržnica starinskih predmetov 
17:00 Dvorana Medgeneracijskega centra 

Vezenine Bled
Pravljične rokodelnice

Sobota, 12.10. – 
nedelja, 13.10.

9:00–13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 12.10. 9:00–12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
10:00 Velika dvorana Medgeneracijskega 

centra Vezenine Bled
Glasbena pravljica

Torek, 15.10. 19:00 Festivalna dvorana Bled Od Kosovega polja do padca 
Konstantinopla, predavanje Muzejskega 
društva Bled

Četrtek, 17.10. 19:00 Dvorana Medgeneracijskega centra 
Vezenine Bled

Predavanje: Kolesarsko vandranje po 
Avstraliji

Kmalu pri nas: Blejski 
zbirateljski dnevi 2025
V Festivalni dvorani Bled bodo med 14. 
in 15. marcem 2025 potekali Blejski zbi-
rateljski dnevi, ki predstavljajo edinstven 
dogodek za ljubitelje filatelije, numizma-
tike, kartofilije, mineralov in antikvitet. 
Mednarodni dvodnevni dogodek 

Zbiratelji si bodo na dvodnevni prire-
ditvi lahko ogledali in kupili artefakte, 
kot so stari bankovci, kovanci, vrednostni 
papirji, stare delnice, filatelistične materi-
ale in znamke, predvsem pa bo dogodek 
priložnost za raziskovanje zgodovine in 
čarov preteklosti, druženje, izmenjavo 
izkušenj in odkrivanje edinstvenih zbirk. 

Organizatorji Blejskih zbirateljskih 
dni so Zavod za kulturo Bled, Javni zavod 
Turizem Bled in Muzejsko društvo Bled. 
Prijave za razstavljavce so že odprte 

Prijave za razstavljavce so odprte, na 
voljo prek spletnega obrazca. 
Predstavniki Blejskih zbirateljskih dni na 
praškem sejmu 

Predstavniki organizacijskega odbora 
Blejskih zbirateljskih dni so si ogledali 
praški sejem Sberatel/Collector Fair, kjer 
so vzpostavljali stike z razstavljavci ter 
pridobili bazo za vabljenje in obveščanje 
razstavljavcev. 
O praškem sejmu Sberatel/Collector Fair 

Med 6. in 7. septembrom 2024 je v 
Pragi potekalo eno večjih srečanj zbira-
teljev v Srednji in Vzhodni Evropi, kjer 
je več kot 230 razstavljavcev iz 35 držav 
ponudilo znamke, kovance, medalje, ban-
kovce, razglednice, minerale, pa tudi av-
tograme. Sejem vsako leto obišče več kot 
10.000 obiskovalcev, tretjina njih prihaja 
iz tujine. Sejem Sbrtatel spremlja tudi 
sejem draguljev in mineralov, kjer so na 
voljo za nakup dragi kamni, minerali in 
nakit. 

Na sejmu so si obiskovalci lahko ogle-
dali tudi artefakt s Titanika, ki ga je spre-
mljala razstava. Pismo z nalepko naslova, 
ki je pripadala ladijski pošti znamenite 
ladje in je med zbiralci poznana kot »Ti-
tanic Facing slip«. Čeprav je naslovna 
nalepka s poštnim žigom Titanik z datu-
mom iz aprila 1912 majhna po velikosti, 
ima izjemno vrednost, saj je na svetu le 
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Koledar prireditev pripravlja Javni zavod Turizem Bled. Vse organizatorje pozivamo, da informacije o dogodkih 
in prireditvah na Bledu pravočasno posredujejo na info@visitbled.si.
Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in 
dodatne informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/sl/prireditve.

datum ura lokacija prireditev

Petek, 18.10. pop Tržnica Bled Antikvariat: tržnica starinskih predmetov 
17:00 Dvorana Medgeneracijskega centra 

Vezenine Bled
Slikarske delavnice za otroke

Sobota, 19.10. – 
nedelja, 20.10.

9:00–13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 19.10. 9:00–12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
19:00 Festivalna dvorana Bled Alpski Ranko, zadnji del komične trilogije 

Ranka Babića
Ponedeljek, 
21.10. 

19:00 Velika dvorana Medgeneracijskega 
centra Vezenine Bled

Javni nastop DO RE MI

19:00 Festivalna dvorana Bled Mehmed II. Osvajalec, predavanje 
Muzejskega društva Bled

Torek, 22.10. 19:00 Velika dvorana Medgeneracijskega 
centra Vezenine Bled

Javni nastop DO RE MI

Petek, 25.10. pop Tržnica Bled Antikvariat: tržnica starinskih predmetov 
17:00 Dvorana Medgeneracijskega centra 

Vezenine Bled
Pravljična urica

19:00 Začaran gozd, Hom, Zasip "V gozdu straši" - projekt Kreativa izziva, 
predstava v gozdu OŠ Bled

Sobota, 26.10. – 
nedelja, 27.10.

9:00–13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 26.10. 9:00–12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
Nedelja, 27.10. 10:00 Začaran gozd, Hom, Zasip Začarani pajki - dogodek za vso družino
Torek, 29.10. 16:00 Dom krajanov na Bohinjski Beli, 

spodnja dvorana 
Delavnica izdelave nagrobnih aranžmajev

Četrtek, 31.10. 10:00–14:00 Blejski grad, grajski park Noč čarovnic/Čarovniška akademija, 
otroški program

20:30 Blejski grad Noč čarovnic, večerni dogodek
RAZSTAVE
1.5. – 30.9. 8:00 –20:00 Blejski grad, dvorana nad grajskim 

muzejem
Razstava lokov Franca Oblaka

1.9. – 30.9. V del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled Razstava: Fotografije Bleda in Gorij avtorja 
Miroslava Zalokarja 

3.9. – 30.9. 8:00 –20:00 Blejski grad, Galerija Stolp Dolomiti – mesto gradov, slikarska 
razstava Žive Agrež

1.10. – 30.10. 8:00 –20:00 Blejski grad, Galerija Stolp Natalia Berezina: Geometrija neparnega 
sožitja, likovna razstava

1.10. – 31.10. V del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled Razstava slikarskih del Janka Gašperina: 
Bled, od kod lepote tvoje 

3.10. – 30.12. 8:00 –20:00 Blejski grad, dvorana nad grajskim 
muzejem 

Koledar Bled 2025

15.6. – 15.10. 17:00–22:00 Galerija Porta Alpina, Ljubljanska 
cesta 4

Razstava: Slovenski slikarski mojstri

16.2. – 31.12. 10:00–18:00 Ob jezeru pod Casinojem Bled Velika razstava Lego kock na Bledu

Dogodek Luka 2 Bled 
nagrajen na Conventa best 
event award 2024
V Ljubljani je v tednu med 9. in 10. sep-
tembrom potekalo srečanje profesional-
nih organizatorjev dogodkov in drugih 
ustvarjalcev, 9. Festival Conventa Cros-
sover. Del festivala je predstavljal tudi 
pregled najboljših evropskih dogodkov, 
ki so se uvrstili v finale tekmovanja »Con-
venta Best Event Award«. Med finaliste v 
kategoriji dogodkov za končne potrošnike 
(B2C) sta se uvrstila tudi projekta Javnega 
zavoda Turizem Bled – dogodka Lučke na 
jezeru 2024 in Luka 2 Bled. Slednji se je 
zavihtel na visoko 3. mesto v kategoriji z 
močno konkurenco. 
Festival izkustvenega marketinga Con-
venta Crossover 2024 

Festival izkustvenega marketinga 
Conventa Crossover je potekal 9. leto za-
pored, tekmovanje Conventa Best Event 
Award za najboljše dogodke pa 13. leto 
zapored. Festival vsakoletno gosti vodilne 
mednarodne strokovnjake s področja tr-
ženja in organizacije dogodkov z glavnim 
ciljem izmenjave znanj, primerov dobrih 
praks ter vzpostavitve novih sodelovanj. 

V okviru festivala se je predstavilo 
najboljših 47 mednarodnih dogodkov iz 
13 držav, ki so se v finale uvrstili na pod-
lagi ocen 23-članske mednarodne žirije. 
Finalisti so se potegovali za štiri glavne 
nagrade v kategorijah B2B, B2C, B2E in 
Crossover, za šest posebnih nagrad žirije, 
letos pa je bil razglašen tudi najboljši slo-
venski dogodek. 
Dogodek Luka 2 Bled na 3. mestu v kate-
goriji B2C

Med finaliste Conventa best event 
award 2024 v kategoriji dogodkov za 
končne potrošnike (B2C) je mednarodna 
žirija uvrstila tudi dva dogodka Javnega 
zavoda Turizem Bled, in sicer Lučke na 
jezeru 2024 in Luka 2 Bled, ki je potekal 
v soorganizaciji z agencijo Extrem in par-
tnerstvom s Slovensko turistično organi-
zacijo. Dogodek Luka 2 Bled je v močni 
konkurenci prijavljenih dogodkov zasedel 
3. mesto. 

Ikonični športni dogodek Luka 2 Bled 
je združil športno strast in naravne le-
pote Slovenije ter na gladini Blejskega 
jezera gostil edinstveno plavajoče košar-
karsko igrišče, v središču pozornosti pa je 
bila predstavitev novega športnega čevlja 
»Luka 2 Lake Bled«, ki ga je navdahnilo 
Blejsko jezero.

: : Turizem Bled

trideset takšnih primerkov, od tega jih 
je le deset na voljo na prostem trgu, zato 
predstavlja sveti gral za mnoge zbiratelje. 

Na sejmu so predstavili številne no-
vosti in zanimive artefakte, med drugim 
tudi bankovec za 0 evrov s sliko slavne 
ladje Titanik, ki hkrati predstavlja tudi 
prvi spominski bankovec, ki ga je v celoti 
ustvarila umetna inteligenca ter banko-
vec Peter Pan v omejeni izdaji v vrednosti 
0 evrov z naklado 1.000 kosov. 

Sejem Sberatel ni le eden večjih pro-
dajnih sejmov zbirateljskih predmetov v 
Srednji in Vzhodni Evropi, temveč vsako 
leto ponudi tudi obsežen in edinstven 
spremljevalni program. Obisk dogodka je 
zato zanimiva izkušnja ne le za zbiratelje, 
ampak tudi za posameznike, ki imajo zbi-
ratelja v družini in iščejo darilo zanj ali 
za družine z otroki, ki se navdušujejo nad 
zgodovino in zgodbami, ki jih pišejo ra-
znovrstni predmeti iz preteklosti. 
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Državno prvenstvo v atletiki 
za U16 – Ptuj, 14. 9. 2024 
Naše najstarejše mesto Ptuj je bilo v sobo-
to,14. septembra 2024, center dogajanja v 
atletiki. Gostilo je atlete v kategoriji U16. 
Zaščitni znak tega dneva je bilo slabo vre-
me s predznakom mraza, dežja in vetra. 
Razmere so bile slabe, toda za vse enake. 
Organizator AK Ptuj se je resnično potru-
dil, da je bila priprava atletov za nastop 
odlična glede na vreme zunaj. Tekmova-
nje je bilo uspešno izpeljano in zaključe-
no, rezultati pa temu primerni za veliko 
nastopajočih iz vse Slovenije. Torej, ni 
bilo prijetno ne za gledalce, trenerje spre-
mljevalce in ne za atlete. Narava dela po 
svoje slabo in lepo vreme. To ni in ne sme 
biti ovira. Vsekakor pa čestitke za našo 
skupino atletov, ki so dostojno tekmovali 
in se potrudili za ponovno dobre nastope. 

: : Atletsko društvo Bled 

Bled, županu Antonu Mežanu za otvori-
tev tekmovanja, Krajevni skupnosti Bled 
in pokroviteljem tekmovanja Grajski pla-
ži, Mega burger, Zipline Bled in Ribno 
Alpine resort. 

: : Atletsko društvo Bled 

Nepovratna sredstva za 
obnovo Ledene dvorane 
Bled
Občina Bled je bila uspešna na javnem 
razpisu Ministrstva za gospodarstvo, tu-
rizem in šport v Sklopu 1 za sofinancira-
nje investicij v športno infrastrukturo v 
letu 2024. 

Nepovratna sredstva so namenjena za 
sofinanciranje rekonstrukcij, novogra-
denj in obnov športnih objektov. Sred-
stva v višini 1.000.000 evrov bo občina 
namenila za prenovo drsališča oziroma 
hladilnega sistema Ledene dvorane Bled. 
Preostali del sredstev v višini 2.000.000 
evrov bo Občina Bled zagotovila iz lastne-
ga proračuna. 

Nujno sanacijo potrebuje obstoječi hla-
dilni sistem, s komponentami, starimi 
med 30 in 50 let. S celotno menjavo kom-
ponent se pričakuje podaljšana življenj-
ska doba sistema za nadaljnjih 50 let, za 
30 odstotkov manjša poraba električne 
energije in 50 odstotkov zmanjšana po-
raba energentov za ogrevanje objekta. Za-
radi novega sistema se bo zmanjšal tudi 
strošek rednega in izrednega vzdrževanja 
postrojenja celotne strojnice. Sanacija hla-
dilnega sistema bo potekala postopoma 
med oktobrom 2024 in junijem 2025. 

: : Občina Bled

Pridruži se 
Nogometnemu  
klubu Bled
NK Bled vabi k vpisu vse mlade nado-
budne nogometaše.

V novi sezoni v svoje vrste vabimo 
mlade igralke in igralce, ki uživajo 
v igri nogometa. Treningi poteka-
jo v Športnem parku Bledec, na eni 
izmed najlepših vadbenih lokacij v 
Sloveniji, pod Blejskim gradom. To 
potrjujejo tudi igralci tujih uspešnih 
klubov, ki tekom poletja za svoje pri-
prave izberejo ravno Bled in naše ze-
lenice. 

Vpisujemo otroke od 4. leta staro-
sti naprej. 

Za več informacij sta na voljo:
Jernej Blažič (040 976 898, jer-

nej.blazic@gmail.com) in Grega 
Vončina (041 607 115, grega.vonci-
na37@hotmail.com).

Če želiš igrati nogomet, pridi na 
Bled!

: : Nogometni klub BLED

Vodene vadbe v  
MM Studiu 11 na Bledu
Vabljeni na vodeni vadbi Les Mills Bo-
dyPump in BodyBalance! Če želite okre-
piti mišice, izboljšati telesno kondicijo, 
prožnost in duševno počutje, sta ti vadbi 
prava izbira za vas. BodyPump bo z utež-
mi in ponovitvami poskrbel za večjo moč 
in vzdržljivost, medtem ko bo BodyBalan-
ce s kombinacijo joge in pilatesa sprostil 
vaše telo in um. Pridružite se nam v okto-
bru – BodyPump ob torkih in četrtkih ob 
19:30–20.30 v N1 Fitnes Bled, BodyBalan-
ce ob sredah 19.00–20.00 v Medgenera-
cijskem centru Bled. 

Vabljeni v MM Studio 11 na Bledu.
www.mmstudioeleven.com

: : Mateja Mihelič

Mednarodni atletski miting 
Zvezde prihodnosti
Avgusta poteka tradicionalni mednaro-
dni atletski miting društva AD Bled. V 
sredo, 28. avgusta 2024, so se od 16. ure 
dalje na atletskem stadionu zbrali mladi 
atleti, ki so se pomerili v skoku v daljino 
in v tekih od 60 do 800 metrov. 

Lepo vreme, odlični rezultati, pohvale 
na račun organizacije AD Bled, številni 
atleti in dobro vzdušje vseh prisotnih so 
botrovali k dejstvu, da je tekmovanje v 
atletiki uspelo. 

Društvo ima svoje strokovne in zane-
sljive atletske sodnike, vsi rezultati blej-
skih atletov pa so dostopni na spletni stra-
ni AZS in Atletskega društva Bled. 

V društvu se zahvaljujemo Občini 
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Šentjernej – atletski miting 
Jernejevo, 9. 9. 2024 

Le še nekaj tekmovanj je ostalo do 
konca sezone 2024. Šentjernej je bil 9. 
septembra naše vsakoletno prizorišče mi-
tinga Jernejevo. Atletika je v tem mestu 
na Dolenjskem doma in zato je konku-
renca vedno močna. Atleti AD Bled: Pija, 
Tamara, Izza, Izabela, Vita, Jakob, Jernej 
in Andrej so si pritekli svoje najboljše re-
zultate, mesta na zmagovalnem odru in 
tako upravičili svoj trud in dobro delo na 
treningih. Rezultati in fotografije so na 
spletni strani atletskega društva. 

AD Bled vsem iskreno čestita!

: : Atletsko društvo Bled

Za nami je najtoplejše 
poletje doslej

Letošnji september – kimavec se 
je začel z izrazito poletnim vreme-
nom ter seveda z zelo visokimi tem-
peraturami, ki niso običajne za ta čas. 
Ponekod so se temperature dvignile 
nad 35 stopinj Celzija. Tudi na Bledu 
so bili zabeleženi trije vroči septem-
brski dnevi, ko je temperatura prešla 
30 stopinj. To poletje je bilo takšnih 
dni 19, tako da prav zagotovo lah-
ko rečemo, da je bilo to poletje tako 
drugod kot tudi na Bledu najtoplejše 
doslej ter nadpovprečno osončeno in 
tudi kar namočeno, beležili smo 20 
padavinskih dni.

Prišla je prva ohladitev z nizko 
mejo sneženja, močnimi sunki se-
vernega vetra, tudi na Bledu prek 70 
km/h. Največ padavin je v 24 urah 
padlo z 12. na 13. september, kar 62.7 
mm.

Takšne ohladitve niso nič kaj ne-
navadnega. Za primerjavo naj dodam 
podatek iz arhiva ARSA: 16. septem-
bra leta 1988 so po tridnevnem sne-
ženju namerili na Kredarici kar 95 
cm snega.

Vremenski rek pa pravi takole: 
“Kakršno vreme v kimavcu mlaji, 
tako se rado vso jesen drži.”

Upajmo na čim več zlato jesenskih 
dni, saj je za mnoge jesen najlepši le-
tni čas, ko je naravno okolje odeto v 
tisočere barve.

: : Vaš blejski vremenar Robert Bohinc

Začela se je priprava 
novega načrta upravljanja 
Triglavskega narodnega 
parka za naslednje 
desetletno obdobje
S sklepom pristojnega ministra se je za-
čela priprava novega načrta upravljanja 
Triglavskega narodnega parka za obdobje 
2026–2035. Postopek bo predvidoma po-
tekal do jeseni prihodnjega leta, v njem 
pa je poleg strokovnih organizacij po-
membno tudi sodelovanje zainteresirane 
javnosti.

Minister za naravne vire in prostor 
Jože Novak je 22. julija letos izdal sklep 
o začetku postopka priprave načrta upra-
vljanja Triglavskega narodnega parka za 
obdobje 2026–2035. Vsebine, ki naj bi 
jih obravnaval načrt, so podrobneje na-

vedene v prilogi z naslovom Izhodišča za 
postopek priprave Načrta upravljanja Tri-
glavskega narodnega parka. 
Zaveza k uresničevanju ciljev in namenov 
narodnega parka

Načrt upravljanja je programski akt, 
v katerem se določijo razvojne usmeri-
tve ter načini izvajanja varstva, rabe in 
upravljanja na zavarovanem območju. Je 
ključen dokument vsakega zavarovanega 
območja, s katerim zagotavljamo trajno, 
učinkovito in usklajeno upravljanje. 

Načrt upravljanja Triglavskega naro-
dnega parka, ki določa cilje in naloge za 
upravljanje narodnega parka za obdobje 
desetih let, je namenjen tako Javnemu za-
vodu Triglavski narodni park kakor tudi 
načrtovalcem in nosilcem dejavnosti v 
prostoru, ki se jih zavezuje k uresničeva-
nju ciljev in namenov narodnega parka. 
Prav zato je Javni zavod Triglavski naro-
dni park konec julija letos organizacije, ki 
sodelujejo pri pripravi načrta upravljanja, 
pozval k posredovanju izhodišč, usme-
ritev in stališč, ki se nanašajo na načrt 
upravljanja Triglavskega narodnega parka 
za naslednje desetletno obdobje. 
Pomembno tudi sodelovanje javnosti

Postopek priprave in sprejemanja na-
črta upravljanja bo predvidoma potekal 
do jeseni leta 2025, v njem pa je poleg 
strokovnih organizacij pomembno tudi 
sodelovanje zainteresirane javnosti. Svoje 
poglede na upravljanje s Triglavskim na-
rodnim parkom je možno po elektronski 
pošti na naslov triglavski-narodni-park@
tnp,si posredovati kadarkoli. Že to jesen 
bo organiziran forum zainteresirane jav-
nosti za pridobitev stališč javnosti za pri-
pravo osnutka novega načrta upravljanja. 
Do osnutka se bo možno opredeliti med 
javno obravnavo, v tem času bomo ponov-
no pripravili tudi forum, katerega vsebina 
bo v pomoč pri pripravi predloga načrta 
upravljanja. 

Do sprejema načrta upravljanja na 
vladi, ki je zadnji korak postopka, le-ta 
predvideva številne sestanke, razgovore, 
predstavitve, delavnice ter obravnave na 

Avtor: arhiv JZ TNP

sejah strokovnega sveta in sveta zavoda … 
Namenjeni so različnim deležnikom, kot 
so parkovne lokalne skupnosti, sektorji, 
strokovne institucije in drugi. Doseda-
nje in nadaljnje korake priprave in spre-
jemanja novega načrta upravljanja redno 
objavljamo na naši spletni strani na tej 
povezavi: https://www.tnp.si/sl/javni-za-
vod/uprava/nacrt-upravljanja-tnp/pripra-
va-nu-tnp-2026-2035/.

: : Triglavski narodni park



14 Projekti

Projekt Veriga ekosemen: Spodbuda  
za trajnostno pridelavo hrane na 
Dolenjskem in Gorenjskem
Od septembra 2022 do maja 2024 je potekal projekt Veriga eko-
semen, ki povezuje ekološke pridelovalce, zadruge, občine, šole 
in druge partnerje iz Slovenije ter Makedonije. Cilj projekta je 
spodbuditi prehod k trajnostni pridelavi hrane, ki temelji na eko-
loških semenih, prilagojenih lokalnim pridelovalnim pogojem.
Zakaj je projekt pomemben?

Z naložbami v novo opremo in strokovno podporo projekt 
omogoča ekološkim kmetom, da izboljšajo pogoje za pridelavo 
kakovostnega semenskega materiala. Ena izmed ključnih aktiv-
nosti je vzpostavitev Semenske banke na Dolenjskem, po vzoru 
gorenjske Semenjalnice. Tam bodo shranjevali semena, ki bodo 
v skladu z vsemi zahtevami glede vlage, temperature in drugih 
pogojev. Poleg tega smo iz neuporabljenih semen, ki bi sicer kon-
čala kot odpadek, pripravili biodiverzitetne mešanice, ki izboljša-
jo kakovost tal in povečajo organsko snov, kar pripomore k večji 
rodovitnosti in pridelavi hrane na lokalnem nivoju.

V projektu je ključnega pomena tudi povezovanje prideloval-
cev in potrošnikov. Projekt se osredotoča tudi na izobraževanje 
in ozaveščanje širše javnosti o pomenu ekološke pridelave. Na 
delavnicah in skozi praktične prikaze na kmetijah so ekološki 
pridelovalci, vrtičkarji in splošna javnost spoznali prednosti av-
tohtonih semen, ki so bolj odporna na podnebne spremembe in 
zahtevajo manjšo uporabo fitofarmacevtskih sredstev. Posebna 
pozornost je namenjena tudi razvoju novih ekoloških produktov, 
kot so namazi iz fižola in graha.

Projekt Veriga ekosemen bo na Gorenjskem in Dolenjskem 
omogočil boljšo povezanost med pridelovalci in predelovalci, s 
pomočjo interaktivne karte ekoloških ponudnikov pa bo prispe-
val k skrajšanju transportnih verig. Pomemben rezultat projekta 
bo tudi povečanje kakovosti tal in ekološko pridelanih semen, 
kar se bo doseglo z uporabo naprednih laboratorijskih testov in 
spremljanjem kakovosti prsti.

Z vzpostavitvijo Semenske banke in izmenjavo znanja med 
regijami bo projekt prispeval k dolgoročni vzdržnosti ekološkega 
kmetijstva v Sloveniji. Partnerji pričakujejo, da bo Veriga eko-
semen postavila temelje za močnejšo lokalno ekološko pridelavo 
hrane, ki bo prispevala k večji prehranski varnosti in dostopu do 
zdrave hrane, pridelane na zdravem planetu.

LAS-projekt sodelovanja Veriga EKO-semen delno financira 
Evropska unija iz sredstev Evropskega kmetijskega sklada za 
razvoj podeželja (EKSRP), pristop CLLD – izvajanje lokalnega 
razvoja.

: : Nina Kobal, Razvojna agencija Zgornje Gorenjske

Evropski teden mobilnosti 2024:  
»Udoben javni prostor – za vse«.
Projekt Evropski teden mobilnosti bo povezal na tisoče evrop-
skih mest v prizadevanjih za človeku in okolju bolj prijazen javni 
prostor. Do vrhunca dogajanja med 16. in 22. septembrom so 
po vsej Evropi potekali številni dogodki. Tudi v občini Bled so 
se odvile aktivnosti, ki so vključevale širok nabor udeležencev.

Slogan Evropskega tedna mobilnosti 2024 je »Udoben javni 
prostor – za vse«.

Tema za leto 2024 je SKUPEN JAVNI PROSTOR, ki prinaša 
družbi številne koristi. To je prostor, ki je namenjen ljudem in 
dejavnostim, ki omogočajo večjo socialno enakost, večjo varnost 
v cestnem prometu, manj hrupa in onesnaževanja zraka ter bolj-
šo kakovost življenja. 

Osnovna šola s podružnicama in vrtec spodbujajo k hoji in 
kolesarjenju v okviru Pešbusa. V tem tednu so Pešbusi vozili 
tako na OŠ Bled kot tudi na POŠ Bohinjska Bela in POŠ Ribno.

Na OŠ Bled bodo v oktobru izvedli delavnici Varnost v pro-
metu in e-skiro ter Motivacijska delavnica: »Najdi.se«, ki učence 
spodbujata k varnosti in udobnemu javnemu prostoru v občini 
Bled. V vrtcu in šoli so otrokom z gledališko predstavo Nika in 
promet predstavili tudi njihovo vlogo v prometu.

Na Jezerski promenadi je potekal OVIRANtlon Bled. Na tri-
atlonu z ovirami so obiskovalci preizkusili poligon s tremi tipi 
ovir, s katerimi se v vsakdanjem življenju srečujejo gibalno ovi-
rani in osebe z motnjami vida in sluha.  

3. 10. 2024 ob 9.30 bo Javna agencija Republike Slovenije 
za varnost prometa v Medgeneracijskem centru Vezenine Bled 
izvedla predavanje za večjo varnost v cestnem prometu, ki bo 
namenjeno starejšim voznikom. Poleg osvežitve znanj pravil 
cestnega prometa bodo predstavljeni tudi temeljni postopki oži-
vljanja, možno pa se bo tudi peljati na vožnjo z ocenjevalci na 
vozniškem izpitu.

: : Branka Smole
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BLS mreženje - borza lokalnih ponudnikov
Vljudno vabljeni na dogodek BLS mreženje, ki bo v četrtek, 26. 
septembra 2024, med 17. in 20. uro, v Hotelu Astoria. 

BLS mreženje je dogodek, ki povezuje ponudnike certificira-
nih izdelkov Blejskega lokalnega izbora in turistično gospodar-
stvo. Potekal bo v obliki borze in je namenjen povezovanju, pro-
mociji in predstavitvi blejskih certificiranih izdelkov, doživetij in 
storitev. V okviru dogodka bo ob 19. uri potekala tudi podelitev 
certifikatov Blejski lokalni izbor novim ponudnikom. 

Vabimo vas, da udeležbo na dogodku po-
trdite s prijavo preko QR kode in spoznate 
avtentične in navdihujoče zgodbe lokalnega 
prebivalstva. 

Veselimo se snidenja! 

:: Turizem Bled 

PISMO OBČANKE: O možnosti  
kvalitetnega bivanja domačinov
“Turizem, ki temelji na količini, ni najboljše za lokalno skupnost 
in naravo.“ Pa tudi prometne žile se kaj hitro zamašijo in nastopi 
infarktno stanje: kolone vozil, bolj stoječe kot vozeče, mirujoča 
pločevina vsepovsod, da smradu izpušnih plinov ter hrupa sploh 
ne omenjam. To so bile razmere tega poletja, ki so grenile življe-
nje domačinom in povzročile nezadovoljstvo pri turistih. Takšno 
stanje slabi verodostojnost promocijskih obljub, pri domačinih 
pa vzbuja rastočo nenaklonjenost do turizma.

V času visoke sezone se je krivce za prometne zagate iskalo 
na napačnem koncu. Naslavljanje ministrstva za infrastruktu-
ro zaradi začasne zaustavitve gradnje Južne razbremenilne ce-
ste (JRC) bralcu, ki nima drugih informacij o zadevi, zavajajoče 
sporoča, kot da je bil vzrok za prometni infarkt na strani države.

Pa je temu res tako? Povečan turistični obisk je tisti, ki gene-
rira prometne obremenitve. Saj turisti ne prihajajo peš na Bled! 
Stihijsko povečevanje nastanitvenih kapacitet, ki že presegajo 
število prebivalcev, dnevni obiskovalci ter nepremišljena promo-
cija Bleda z ozirom na njegove, v tem času (ne)obstoječe infra-
strukturne zmogljivosti, so recept za prometne zagate. 

Župan, zaustavite konje!
Samohvala župana, da je s pogojevanjem “dosegel hiter od-

ziv in kooperativnost DRSI“ v zadevi JRC, je morda poteza, ki 
jo volilci nagradijo, nevredna pa župana Bleda in nespodobna v 
komunikaciji z državo. V tem kontekstu je sklicevanje na ”moje 
občane“ nedopustno. Vsaj nekaterim občanom Bleda nam je še 
kako mar, ko/če občina izsiljuje državo!

Spominska praznina občine 
Zapis s tiskovne konference, sklicane na temo JRC, objavljen 

v BN, vsebuje vsebinske spodrsljaje, ki jih ne opraviči niti nezna-
nje niti površnost občinskega poročevalca/-ke. Zgodba O pro-
jektu JRC, ki dopolnjuje poročilo s tiskovke, ni le “projekt dolge 
brade“, temveč zgodba o sosledju napačnih ocen in odločitev, 
prepletena s perfidnimi manevri, s katerimi so občinski obla-
stniki in pristojno ministrstvo skoraj dvajset let zavajali javnost 
in manipulirali z lokalnim prebivalstvom. Dvajsetletno poigra-
vanje in izigravanje organizirane civilne družbe in odsotnost po-
litične volje, da se traso JRC spremeni, so botrovali današnjemu 
stanju projekta.

Več o tem v prispevku O nebulozah okoli Južne razbremenil-
ne ceste, na Mojaobcina.si, objavljenem dne 9. 9. 2024.

JRC – projekt državnega pomena
državo zavezuje, da prepreči razvrednotenje prostora, kot se je 

zgodilo na Betinskem klancu. Območje vasi Mlino/Zazer – gre 
za zadnjo fazo JRC – je predragocen prostor za turistično ponud-
bo Bleda, ki pa ga niti občina niti Turizem Bled nista (u)branila. 
Ohranjanje celovitosti vasi je v javnem interesu in v javno dobro. 
Gostje, razočarani nad gnečo in hrupom v ožjem središču Ble-
da, ob obisku vasi, le streljaj od Blejskega jezera, na izletniški 
kmetiji uživajo v miru idiličnega vaškega okolja, govorijo o “oazi 
miru“. Ali ni naša odgovornost, da jo ohranimo tudi za nasle-
dnje rodove?

: : Sonja Dornik

PISMO OBČANKE: Domačini smo tukaj! 
Turistična sezona se je že prevesila v zadnji del. Vsi turistični 
delavci bodo z veseljem pripravljali statistične podatke o številu 
gostov in o številu nočitev. Morda zaslepljeni z denarjem bodo, 
kar tako mimogrede, pozabili na skupni interes lokalne skupno-
sti in na interes in potrebe domačinov, ki ne živijo od turizma in 
so še vedno tu!

V kolikor odmislimo investicijo in gradnjo obvoznice, kar je 
seveda dobrodošlo, pa smo domačini skozi celo sezono odrezani 
od sveta. Vsak prevoz v Radovljico je misija nemogoče. V kolikor 
temu prištejemo še dodatne stroške goriva, škodo na avtomobilu 
in seveda čas, ki nima cene, je nejevolja več kot upravičena.

Zakaj v Radovljico? Iščemo trgovino na Bledu! Sprehodimo 
se od Uniona do »gadafija«. Okolica gostišča Union neurejena, 
zeleni otoček v križišču, kot da ni na Bledu, vhod v zaprti hotel 
Krim zapuščen, nasproti hotela neurejena brežina, cvetlična ko-
rita pred pošto neurejena. Že sam sprehod po obeh straneh ploč-
nikov je umetnost za zdravega, kaj šele za otroški ali invalidski 
voziček. Za dodatek mimo pripelje še skupina kolesarjev, seveda 
po pločniku, kje pa! Ves čas sprehoda nikar ne dihajmo! Izpušni 
plini skoraj mirujočega prometa v obe smeri so nevzdržni in ne 
govorijo o »zelenem Bledu«.

Čas za postavitev tabel prepovedi in opisom kazni 200 eur 
imamo. Za opozorilo lastnikom, naj uredijo okolico s postavitvi-
jo roka, ga verjetno zmanjka.

Še vedno iščemo trgovino! Vse, kar je trgovin, so namenjene 
turizmu. Domačini lahko samo dobro jemo in pijemo. Živilske 
trgovine imamo. Ne moremo pa biti oblečeni in obuti. Nikakor 
ne smemo doma karkoli obnavljati. 

Zopet v Radovljico!!
Razumem župana, da je srečen ob pogledu skozi okno nje-

gove pisarne – čudovit razgled – to je bilo objavljeno na spletu! 
Bled ima več pogledov in kljub uspešnemu turizmu smo tukaj 
tudi domačini ...

: : Anica Svetina

40 let Triatlona Bled
Triatlon na Bledu ima že bo-
gato zgodovino. Leta 1984 je 
bilo namreč prav na Bledu 
prirejeno prvo tekmovanje v 
triatlonu v Sloveniji. Časopis 
Delo je po prireditvi zapisal: 
»Triatlon je navdušil tudi 
Slovence: med 403 nastopajo-
čimi je bilo največ udeležen-
cev iz Slovenije. Sodelovalo 
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v nedeljo, 29. septembra, ob 10. uri 
v četrtek, 3. oktobra, ob 15. uri
v torek, 15. oktobra, ob 12. uri

Po Poti skulptur bo vodil umetnostni zgodovinar mag. 
Vid Lenard. Pot bomo pričeli ob občinski stavbi, pri 
plastiki Brstični vodnjak in si nato ogledali Ciklamo ob 
jezeru, Blejsko ptico pred Festivalno dvorano, Grajski 
cvet v grajskem parku in ogled zaključili pri Kipu matere 
božje z detetom v kapeli na Blejskem gradu. 

Vstop prost, obvezne so prijave do zasedenosti na 
e-naslov: info@zkbled.si

34. dnevi evropske kulturne dediščine
12. Teden kulturne dediščine

Voden ogled po 
Poti skulptur Slavka Oblaka

je tudi 18 žensk, najboljša je bila Karmen Raišp (na fotografiji 
spodaj). Ker so bili zraven še rekreativci v okviru akcije Kaveljci 
in korenine, je blejski športni praznik privabil 576 športnikov in 
športnic.«

Vse od leta 2003 pa TK Triatlon Kamnik ponovno prireja tek-
movanja v triatlonu. Prireditev je namenjena tako profesional-
nim tekmovalcem kot rekreativcem v več kategorijah in težav-
nostih (Cici akvatlon, Super sprint triatlon, Standard triatlon).

Triatlon Bled je 7. septembra ob spominu na 40-letnico pr-
vega triatlona v Sloveniji v Zako privabil 500 tekmovalcev iz 18 
držav in 20 legend, ki so tekmovale že 12. avgusta 1984, med 
drugim tudi takratnega zmagovalca Braneta Breznikarja.

»Blejski triatlon je kulten ne le za takratno generacijo rekre-
ativnih športnikov, ampak je zadnjih 22 let, odkar ga organizi-
ramo v klubu TK Trisport Kamnik, začetna stopnica, na kateri 
marsikateri rekreativec in tudi otrok doživi triatlonsko izkušnjo. 
Hkrati je to tudi odskočna deska za nastope na večjih medna-
rodnih tekmovanjih. Modro nebo in kristalno čista voda še do-
datno pripomoreta k prepoznavnosti tekme in kraja, ki ga je že 
Valentin Vodnik enačil s podobo raja,« je jubilejno prireditev 
povzel direktor prireditve Miro Kregar.

: : Branka Smole, foto arhiv TK Triatlon Kamnik

Spomin na 12. avgust 1984: Na moški triatlonski preizkušnji sta v cilj na 1. mestu 
skupaj pritekla Brane Breznikar in Janez Klemenčič. Foto: Osebni arhiv Mira Kregarja

Triatlonci 1984 in 2024.



17Oglasna stran

vpis v šolo mini rokometa
info: 041873602 (Goran)
rkradovljica@gmail.com

darilo ob vpisu + +

Anže Bagi s.p.
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koncert v okviru jubilejne turnejemonokomedija

sreda  2. okt. 2024 19.30 sreda  23. okt. 2024 19.30

PREDPRODAJA: pisarna TAJNIŠTVA, pon. - pet., od 8. do 13. ure, INFO: 04/583 31 00 BLAGAJNA SE ODPRE 1 URO PRED PRIČETKOM PRIREDITVE

 KAJMAK IN MARMELADA NOTRANJI PIR MANCA ŠPIK

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE

Miha Šalehar, SiTiTeater

romantična drama

Gledališka skupina pri GTČ Jesenice

gost: Andrej Šifrer

petek  11. okt. 2024 19.30

*Informativni izračun mesečnega obroka velja za Renault Austral evolution mild hybrid 130  in je narejen na dan 1. 7. 2024. Priporočena maloprodajna cena (MPC) znaša 30.790 € in je 
neobvezujoča ter že vključuje 22-odstotni DDV in DMV. Informativni izračun za skupni znesek finančnega lizinga v višini 18.800,77 € je narejen za dobo odplačila 48 mesecev ter polog v 
višini 11.989,23 €. EOM je 10,42 % in se lahko spremeni, če se spremeni katerikoli element v izračunu. Lizingojemalec vrne obveznosti v 48 mesečnih obrokih v višini 199 € in z zadnjim povišanim 
obrokom v višini 15.456,58 €. Skupna finančna obveznost, ki jo mora odplačati lizingojemalec, znaša 25.557,58 €, od tega znaša strošek odobritve finančnega lizinga 549 €. **Vsi kupci 
ob nakupu vozila prejmejo brezplačno jamstvo za obdobje 5 let ali do 100.000 km; karkoli se zgodi prej. V obdobju 2 let od nakupa vozila velja tovarniška garancija. Po preteku tovarniške 
garancije sledi 3 leta podaljšanega jamstva Renault. ***Ob financiranju vozila z Mobilize Financial Services kupec prejme, pogodbo o vzdrževanju My Revision za obdobje 4 let ali do 
80.000 km (karkoli se zgodi prej) in zavarovanje Splošni kasko, ki je v prvem letu financiranja subvencionirano in je za kupca brezplačno. Kupec lahko ob koncu financiranja izkoristi 
možnost prodaje vozila koncesionarju, ki mu je prodal vozilo po vnaprej določenih pogojih. Pogoj akcije je sklenitev finančne pogodbe z minimalnim trajanjem 36 mesecev ter 
sklenitev avtomobilskega zavarovanja v prvem letu financiranja z Mobilize Financial Services. Akcija velja do 30. 9. 2024; ob financiranju z Mobilize Financial Services. Pridržujemo 
si pravico do napak. Slika je simbolična. Več informacij o ponudbi in pogojih je na voljo na renault.si. GA Adriatic d.o.o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana. Poraba pri mešanem ciklu: 
4,6-6,6 l/100 km. Emisije CO2: 103-148 g/km. Emisijska stopnja: EURO6E. Emisija NOx: 0,0191-0,0495 g/km. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. 
Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k 
poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 

RENAULT AUSTRAL

že za 199 € na mesec*

5 let jamstva**

4 leta brezplačnega vzdrževanja***

brezplačni kasko***

renault.siRenault priporoča  

Avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca
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ABC Dealership
Dealer Road
Dealer City

ABC 1DE
Tel: xxx xxxx xxxx
www.suzukidealer.com

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2 po WLTP meritvah: 4,4-6,6 l/100km in 99-149 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0035-0,0246 g/km, trdi delci: 0,00009-0,00027/km, število delcev: 0,65-1,63E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev 
PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju 
in na spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične.

* Reprezentativni primer izračuna za VITARA 1.4 BOOSTERJET ALLGRIP HIBRID PREMIUM • vrsta financiranja: finančni leasing • predračunska vrednost predmeta financiranja: € 24.550 • lastna udeležba (polog): € 4.910 • preostanek vrednosti: € 6.486,60 • znesek financiranja: 
€ 20.253,75 • število obrokov: 84 • mesečni obrok: € 245,5 • stroški odobritve: € 613,75 • skupni znesek za plačilo brez lastne udeležbe: € 27.108,60 • letna fiksna obrestna mera: 6,99% • efektivna obrestna mera: 8.0335% na dan 28. 08. 2024. V akcijo je vključeno polno 
kasko zavarovanje z 1% odbitno franšizo in rizikom tatvine za prvo leto.

Jamstvo 3+7 let zajema tovarniško garancijo Suzuki (3 leta oz. 100.000 km, kar nastopi prej) in jamstveno obdobje Suzuki Hybrid PRO/PRO+ (do konca 10. leta oz. do 200.000 km, kar nastopi prej).

Akcija velja do 31. 12. 2024.

POPUST

Kaj dobim za jurja?
Ob nakupu VITARE ali S-CROSSa izkoristite  

1000 € popusta in si izpolnite obe vaši želji ZDAJ! 

Ob popustu lahko izkoristite tudi  
možnost nakupa preko Suzuki financiranja za 
1% vrednosti vozila na mesec z vključenim 

kasko zavarovanjem.

Ne pozabite na 10 let jamstva in 
štirikolesni pogon Suzuki AllGrip!

O T R O C I

Jezikovni tečaji: ANG, NEM
Tečaji za podjetja/zaposlene
BRAINOBRAIN za seniorje

Vabljeni v našo družbo!

URNIK TEČAJEV: www.rutina.si
Za prijave nam pišite ali nas pokličite.

www.rutina.si | 031 526 854 | info@rutina.si

RUTINA
Znanje je bogastvo. Naj učenje postane

Tečaji ANG in NEM kot podpora
šolski snovi ali kot nadgradnja
Pomoč pri učenju/inštrukcije
vseh šolskih predmetov
BRAINOBRAIN (5 - 15 let)

O D R A S L I



OBLETNICE

ROJSTNI DNEVI
ZAKLJUČKI

PRAZNOVANJA
Rezervacije in povpraševanja na: 

Tel: 070 547 293
Mail: rezervacije@restavracija-manu.com

Restavracija Manu
 posebne priložnosti

POROKE

208

ZA 14.990 €
5 LET JAMSTVA
KASKO ZA 1 €

peugeot.si

PRIPOROČA  Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 3,9 do 5,9 l/100 km. Izpuh CO2: od 96 do 132 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost 
specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0139 do 0,0331 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00018 do 0,00082 g/km. Število delcev: od 0,02 do 2,7. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 208 ACTIVE 1.2 PureTech 75 STT €6.4 - mesečno odplačevanje; maloprodajna 
cena z DDV in vključenim bonusom (v ceni je obračunanih 1.000 EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – pod pogojem vsaj 36 mesečne dobe financiranja) je 
14.990 EUR; mesečni obrok je 119 EUR pri pologu v višini 6.800 EUR in ročnosti 96 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10 % do 50 %, doba financiranja je vezana 
na ročnost od 36 mesecev do 96 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 01.09.2024 znaša 9,23% in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; izračun 
temelji na osnovi fiksne obrestne mere s skupno letno obrestno mero 7,9%; financirana vrednost 8.190 EUR; skupni znesek za plačilo 17.976 EUR; stranka v primeru Peugeot 
Financiranja prejme tudi kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto, kjer pa si Peugeot Financiranje pridržuje pravico do izbire zavarovalnice. Za podrobnosti o ponudbi se 
obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 66 60


